Приложение № 7
к Регламенту деятельности окружного избирательного совета,
утвержденному постановлением ЦИК № 1702 от 19 июня 2018 г.

Образец постановления об образовании участкового избирательного бюро

	ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

	ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ

_____________________________________ № ____

____________________________________________________________________
(вид выборов)
_____ _______________ 20____
(дата проведения выборов)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об образовании участкового избирательного бюро*
____________________________ № ____

от «___» __________ 20___ г.                                                                                              № ___

В соответствии с мероприятиями, предусмотренными в Календарном плане, утвержденном постановлением ЦИК № _______ от ______, а также на основании ст. 28/30 и ст. 81/108/131/169/198** Кодекса о выборах № 1381-XIII от 21 ноября 1997 года окружной избирательный совет ______________________ № ____ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Образовать участковое избирательное бюро _________________________№ ___ в численном составе из _____ членов***.
2.  Утвердить следующий персональный состав участкового избирательного бюро ____________ № ___:

	Фамилия и имя
(внесение фамилий в алфавитном порядке)
	название органа, предложившего кандидатуру (ОМПУ/политическое формирование/ЦИК из РСИС)

3.  Назначенному члену избирательного совета/секретарю местного совета ________________ созвать на первое заседание участковое избирательное бюро в течение двух дней со дня образования.
4.  При избрании лиц в качестве председателя, заместителя председателя и секретаря избирательного бюро рекомендуется соблюдать принцип гендерного баланса.
5.  Участковому избирательному бюро обнародовать свой состав, место нахождения и порядок осуществления связи с ним.
6.  Участковому избирательному бюро предложить до __________________г. освободить от обязанностей по месту постоянной работы или созвать 1 (одно) лицо из своего состава.
7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и направляется Центральной избирательной комиссии для информирования.

Председатель
окружного избирательного совета       ____________                _________________
                                                              подпись                                 фамилия и имя
М.П.

Секретарь
окружного избирательного совета        ____________                _________________
                                                            подпись                                     фамилия и имя

______________
* Образец постановления применяется соответстветствующим образом при образовании избирательных советов первого уровня
[bookmark: _GoBack]** Указывается статья из Кодекса о выборах согласно проводимому виду выборов и образуемому избирательному органу.
*** Участковое избирательное бюро образуется в составе из 5-11 членов/избирательный совет образуется в составе из 7-11 членов.
image1.wmf

oleObject1.bin